munionem huiusce Expositionis tempore Fidelibus distribuere, quae in alio prorsus Altari servanda est; quaeritur utrum huiusmodi responsum servandum etiam sit pro ruralibus Parochalibus Ecclesiis, in quibus licet secundarium adest Altare, nimis incommodum et indecens esset ob Ecclesiarum ipsarum angustiam inibi Sacram Synaxim administrare?

*Resp.* Non expedire, et ad mentem: Mens est ut in hisce Ecclesiis Altari laterali apponatur parvum Ciborium (*Sagrario*) amovibile, et, si opus sit, loco transennae vulgo *Balaustra*, scamna circumponantur.—S. R. C. 23 Nov. 1880.

—Utrum per preces Quadraginta Horarum, vel quando venerationi Fidelium exponitur SS. Sacramentum permitti possit distributio Sacrae Communionis intra vel extra Missam coram SSmo. super Altari exposito, ratione maximae difficultatis aliter agendi, ne Sacra Communio Fidelibus de negetur?—*R.* Servetur consuetudo.—S. R. C. 26 Sept. 1868.

—Juxta immemorabilem praxim, quae in Hispania viget, Minister Missae inserviens comitatur cum cereo Sacerdotem pergentem ad balaustrium Sacram Communionem distribuendi causa, et durante ejusdem distributione, pallam supponendo Fidelium communicantium mento. Quaeritur, utrum servari possit talis consuetudo non obtante Decreto S. R. C. dato sub die 12 Augusti 1854 in una Lucionensi?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, exquisitoque voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature perpensa, ita rescribendum censuit.

Citatum Decretum non invenitur in Collectione authentica.

—Emmi. ac Rmi. Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi decreverunt; Posse in Missis Defunctorum cum paramentis nigris sacram Communionem Fidelibus ministrari, etiam ex particulis praeconsecratis, extrahendo Pyxidem a Tabernaculo.

—Posse item in paramentis nigris ministrari Communionem, immediate post Missam Defunctorum: data autem rationabili causa, immediate quoque ante eandem Missam: in utroque tamen casu omittendam esse

benedictionem. — Missas vero Defunctorum celebrandas esse omnino in paramentis nigris adeo ut violacea adhiberi nequeant, nisi in casu quo die 2 Novembris SSmae Eucharistiae Sacramentum publicae fidelium adorationi sit expositum pro solempni Oratione Quadraginta Horarum, prout cautum est in decreto Sacrae huius Congregationis diei 16 Septembris anni 1801. Et ita decreverunt ac ubique locorum, si sanctissimo Domino nostro placuerit, servari mandarunt, die 27 Junii 1868. — Facta autem per me Secretarium SS. D. N. Pio Papae IX relatione, Sanctitas Sua Decretum S. Congregationis approbavit et confirmavit die 23 Julii anni eiusdem. — S. R. C. 16 Sept. 1801.

— Utrum occasione Indulgentiarum, vel simile quae fideles magna cum frequentia ad Sacram Sinaxim accedere solent, ne sese penes Altaris cancellos turmatim obtrudant, possit iisdem, sive per Ecclesiam sive extra illam, in genua provolutis Eucharisticus panis distribui, an potius debeat tantummodo distribui penes cancellos linteo mundo contactos sive ad gradus Altaris?

Sacra Rituum Congregatio... rescribendum censuit: Praestare in casu, ut plura genuflexiora sive scanna linteo mundo contacta hinc inde a cancellis circulatim seu in quadrum intra Ecclesiam ordinentur, et in extremitatibus interiecti spatii duo saltem candelabra disponantur, quae perpetuo colluceant dum fidelibus circum adgeniculatis Sacra Communio distribuitur. — S. R. C. 26 Martii, 1859.

Omnino prohibetur in media nocte Natalis Domini Missam decantatam successive alias duas Missas celebrare et in eis Sacram Communionem exhibere fidelibus illam deposcentibus. — S. R. C. 7 Dec. 1641.

Parochus, etiam absente indultario, potest in casu necessitatis celebrare in Oratorio privato, ut Viaticum ministret. S. R. C. 23 Septembris 1836.

— In deferendo SSmo Eucharistiae Sacramento pro sacro Viatico publice infirmis ministrando, sed sine Baldachino, toleranda ne erit consuetudo procedendi a Parocho vel Ministro capite cooperto per viam, Fi-

delibus tamen nudato capite indecentibus?—R. Consuetudo de qua in casu tamquam abusus est eliminanda. S. R. C. 31 Augusti 1872.

Reprobatur (tamquam abusus) Ss. Viaticum deferre ad infirmos secreto et sine ullo exterioris cultus signo, ubi desunt gravia motiva quae ita fieri suadeant —S. R. C. 6 Febr. 1875

—Utrum propter viarum asperitatem, ac ventorum, nivium, glacierumque incommoda permitti possit ab Episcopo, ut Parochi Sacrum viaticum deferant capite cooperto pileo? Et quatenus nisi de speciali gratia id liceret, supplicatur pro parte supra dicti Episcopi ad illam gratiam obtinendam.

R. Sacra Congregatio commisit Episcopo ut pro suo arbitrio et prudentia indulgeat quod Parochi in circumstantiis expressis in dubiis capite pileo cooperto, Viaticum deferre valeant, comitante saltem uno homine, si fieri potest accensam laternam deferente. Contrariis non obstantibus quibuscumque.—S. R. C. 12 Septembris 1851.

Parocho laboranti reumate et Viaticum infirmis deferenti, solet indulgeri usus pileoli in itinere, non tamen intra Civitatem vel Oppidum, de consensu tamen Episcopi.—S. R. C. 10 Ianuari 1693

---

## DOCUMENTO NOTABLE

---

### Disposiciones del Cardenal Vicario de Roma sobre la primera Comunión.